180 HOMILIA X.

IN EVANGELIUM SECUNDUM LUCCAM: *Cum intraret Jesus in domum cujusdam principis Pharisæorum Sabbato manducare panem; et ipsi observabant eum. Et reliqua.* (Luc. xiv, 1.)

Hæc, quæ nunc secundum historiam mira referuntur, secundum spiritalem sensum plus admiranda

noscantur. Nam Pharisæi, qui interpretantur *stulti*, significant Judæos ab omnibus aliis gentibus circumcissione et lege divisos. Princeps Pharisæorum mystice est pontifex olim Judæorum. Domus principis hujus, Synagoga. In quam scilicet domum intravit Dominus, quando *tanquam sponsus procedens de thalamo* (Psal. xvi, 6), natus est in plebe Judæorum ex intemperata Virginis utero; et hoc fecit Sabbato, id est cum jam cessarent juxta Dei voluntatem carnalia legis opera, et operum elicta; quia lex et prophetæ usque ad Joannem. Nam secularium legem Sabbato cessabat ab exteriori actione; et ideo Sabbati nomine designatur cessatio carnalium legis ipsius actionum. In hujusmodi Sabbato Dominus in domum prædictam intravit, et intravit *manducare panem*, id est ut caperet cibum, hoc est ut faceret Patris voluntatem. Ait enim: *Mens cibus est, ut faciam voluntatem ejus qui me misit* (Joan. iv, 34).

Et ipsi observabant eum, id est, etiam ipsi, ad quos venerat, insidiabantur ei. Significaverunt autem eam Judæorum partem, in qua et ipsi erant, quæ ei semper invidens insidiabatur, et quæ crebra occasionem reprehendendi vel accusandi eum.

Et ecce homo quidam hydropicus erat ante illum.

Hydropicus iste qui erat in domo principis Pharisæorum, typus fuit populi, qui erat in Synagoga Judæorum, avaritiæ morbo laborans. Hydropicus enim, quo amplius bibit, eo amplius sitit. Sic et avarus quo magis pecuniam auget, eo magis pecunie siti ardet; et ei *creciscit amor nimium, quantum ipsa pecunia creciscit*.

Talemque hunc Synagoga populum invenit, qui solam legis litteram occidentem sectabatur, et spiritum vivificantem nesciebat; atque promissiones, quæ secundum litteram ibi non nisi carnales inveniantur, expectabat a Deo pro remuneratione laborum suorum, velut maxima bona: et ideo se totum in appetitu talium effuderat, solaque præsentis vitæ bona sitiebat, quæ in sola Dei lege promitti potabat; et sic cum littera male intellecta perimebat, et propter hujus languorem spirituales Dominus insidiatoribus suis respondens, dixit ad legisperitos et Pharisæos, qui se volebant reprehendere: *Si licet Sabbato curare, id est si justo potest fieri ut cessantibus legis operibus, quorum otium appellatione Sabbati designatur, isto populus sanetur ab hoc avaritiæ morbo, quo turgidus astuat; et revera non nisi Sabbato curari poterat, quia, nisi cessasset actio carnalium bonorum in lege promissorum [al., promissiones], nec*